aperirent ; tibi pro iincmissis qiioad pra^sens hu-
jusmodi poenitentiam injungiinussalutarem, vide-

licet quod de c;i!tero per te, vel alium, seu alios

treugas, si quas per Sedem Apostolicani inter te

et ipsam regem indici canonice ccnlingerel in

futurum, nuUo modo violare, ac mandalis Aposto-

licis licitis conliaiie, regnum etiain Angliaj acter-

Ann. — ToMiis XXIV. — Rayn. V.

ras alias dicti regis nunqiiam invadcrc, scii alias

occnparc pra;sumas, iiisi (juantum tibi de jure

concessum fiierit, vel permissum ; reservatisnobis

omnibiis aliis, qua; pro pr;t'missis libi injiingenda

fiicriiit, libi noslro arbilrio in posterum iinponen-

dis. Nulli ergo, etc. Datuiii Avinione id. Octobris

anno xiii ». Dala aliis lilleris archiepiscopis et

episcopis imperia ', ut a Roberto poslulati, illum

analliemalis nexu solutum, et sacrorum usuiii

Scoti.T' ad bienniiim reslitiiliim promulgarciit.

Ilaud diu pax ea tenuil, cuiii Roberto brevi extin-

cto, Eduardum Ilf, spreta affinitale, ad avila in

Scotiam jnra recupciaiida Davide sororium gra-

vissimo bello exigilassc visuri simus.

76. Poscenti Al/jhonw rerji Castellcc Pontifex

dat opes et privtlerjia ad bellttm contra Saracenos

Granatenses.— Iii Ilispanis Alfonsus Gastella; rex,

ardore projiagandu) religionis ac regni limilis pro-

ferendi succensus, belluin in Saracenos cdiptum

urgere constiluit: utque belli inolem facilius vol-

veret, ab Romano 1'ontifice sacraruni o|)um auxi-

lia flagitavit, ac Joannem e[)iscopum Concbensem
et Petrum electuni Carthaginensem oratores le-

gavit, instruxilque auctoritate, ut fidem regiam
ad servanda ineunda ea de re p.icta obstringerent.

Quo argumento subjectas litteras supplices trans-

misit-.

a. Sanctissimo ac beatissiino in Christo patri

ac doniino, domino Joanni, divina providentia

sacrosanctae Romanae ac universalis Ecclesife

summo Pontifici, charissimus ejus filius Alfoiisus

Dei gratia CastelliB, Legionis, Toleti, Galleciai, Si-

bilia;, Corduba;, Murciaj, Giennii et Algarbii rex,

ac ViscayiE el Molina3 coniitaluum dominus, cum
recommendalione huniili et reverentia pedum
oscula beatorum.

« Pater sanctissime, clare novit vestra provi-

dentia circumspecta, qualiter Deo servire prcecor-

dialiter aflectantes, fideiiique Catholicam pro viri-

bus exaltare, velut verus filius Ecclesiae et Catho-
licus Cliristianus, ac deprimere seu frangere Sa-

racenorum iniiiiicorum fidei orthodoxa; perfidam

ct abominabilem nationem, sicut fecerunt reges,

de quorum stirpe noscimur descendisse ; cum
regnorum nostrorum redditus non sufflcereiit ad